
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.14dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                 

PER                                                                                                    

MIRATIMIN E TAKSAVE TE PERKOHSHME PER 1999                                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në  mbledhjen e tij të dt.19.02.1999, mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Seksioni i 

Tregëtisë “Për miratimin e disa taksave të përkohshme për vitin 1999” dhe në 

përfundim  

 

 

V E N D O S I  

 
            Në mbështetje të ligjit Nr.8435, dt.28.12.1998 të miratohen tarifat e  

           mëposhtme : 

 

1. Tarifë vjetore për shërbimin tregëtar ambulator kundrejt pajisjes me lejen 

përkatëse në masën 7.000 (shtatëmijë) lekë. 

2. Tarifë vjetore për shërbimin jashtë orarit kundrejt pajisjes me lejen 

përkatëse në masën 

Për shërbim 24 orësh (non stop) 10.000 lekë 

Për orar të zgjatur të kufizuar shërbimi 5000 lekë 

3.  Taksë tavoline për tavolinat jashtë sipërfaqes së miratuar të ndërtimit në 

masën 30 lekë për çdo tavolinë kjo përjashtohet në lokalet ku pronari është 

njëkohësist edhe pronar i truallit                                                                     

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, 

Drejtoria e Financës dhe Ndërmarrja e Tregut të Lirë.                                                                                       

5. Efekti i këtij vendimi shtrihet deri në fund të vitit 1999 me të drejtën e 

propozimeve për ndryshime nga sektorët përkatës në rast se do të shihet e 

nevojshme. 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas konfirmimit në Prefekturë. 

                                                                                                                                          

 

                                                                                              

                                                                                             KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


